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دیپلماسی فوتبال در مناسبات ترکیه و ارمنستان

ناظران سیاسی معتقدند بر روی کارآمدن سرکیسیان رئیس جمهوری ارمنستان، و رویکرد مثبت وی به بهبود مناسبات با

ترکیه؛ فضای جدیدی را در روابط دو طرف ایجاد کرده است

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : رئیس جمهوری ارمنستان از همتای ترکیه ای خود دعوت کرد برای تماشای مسابقه فوتبال در ماه سپتامبر به ایروان سفر کند.

تیم های فوتبال ارمنستان و ترکیه ششم سپتامبر در ایروان در مسابقات انتخابی, برای حضور در جام جهانی 2010 که در افریقای جنوبی برگزار می شود، مقابل هم به میدان می

روند. اهمیت این موضوع در آن است که دو دولت ایروان و آنکارا فاقد هیچ نوع روابط دیپلماتیک هستند؛ بنابراین دعوت رئیس جمهوری ارمنستان از همتای ترکیه ای خود برای

تماشای این مسابقه در ایروان، تلاشی برای بهبود در مناسبات آندو دولت محسوب می شود .

"ساموئل فرمانیان" سخنگوی ریاست جمهوری ارمنستان گفته است که "سرژ سرکیسیان" رئیس جمهوری این کشور در این مورد دعوتنامه ای رسمی برای عبدا... گل رئیس جمهوری

ترکیه فرستاده است.

ناظران سیاسی معتقدند بر روی کارآمدن سرکیسیان رئیس جمهوری ارمنستان، و رویکرد مثبت وی به بهبود مناسبات با ترکیه؛ فضای جدیدی را در روابط دو طرف ایجاد کرده

است.

در ایجاد این فضای مثبت عوامل متعددی دخیل هستند, بنظر می رسد روابط ارمنستان و اتحادیه اروپا و دیدگاه این اتحادیه در مورد برقراری روابط ترکیه و ارمنستان نیز در این

رویکرد دولت ایروان بی تأثیر نبوده است.

نشست ارمنستان و اتحادیه اروپا؛ اخیرا" در بروکسل برگزار شد و طی آن به مسائل مربوط به همکاری سیاسی ارمنستان و اتحادیه اروپا ازجمله عادی سازی روابط ترکیه و

ارمنستان و روند حل مناقشه قره باغ بررسی شد. به نظر می رسد اتحادیه اروپا درخواست مشابه ای از ترکیه برای بهبود روابط با ارمنستان داشته باشد.

این مسأله از آن رو که ترکیه؛ عضویت در اتحادیه اروپا و تسریع در روند مذاکرات با این اتحادیه را خواستار می باشد؛ حائز اهمیت خاصی است. به ویژه آنکه بهبود روابط ترکیه با

ارمنستان و حل اختلافشان از جمله برسر قره باغ و مسأله قتل عام ارامنه از سوی حکام عثمانی در آوریل سال 1915 میلادی و خاتمه انزوای اقتصادی ارمنستان از سوی ترکیه و

جمهوری آذربایجان همواره از شروط نانوشته اتحادیه اروپا برای دولت آنکارا بوده است.

اما به نظر می رسد شدت مخالفت های ملی گرایان افراطی چه در داخل ارمنستان و یا در ترکیه به گونه ای است که بهبود سریع روابط دو طرف براحتی میسر نباشد. به همین

دلیل ناظران سیاسی دعوت رئیس جمهوری ارمنستان از همتای ترکیه ای خود را برای حضور در جایگاه تماشاچیان در مسابقه فوتبال بین ترکیه و ارمنستان را به منزله دیپلماسی

فوتبال در روابط آندو و آغازی برای فرایند برقراری و بهبود روابط بین ایروان و آنکارا ارزیابی می کنند.
پایان پیام.
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